1

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

2º TERMO ADITIVO AO EDITAL 01/2022, de 04 de maio de 2022

INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO DE INVERNO – ENEM e
VESTIBULAR ON-LINE  - 2o SEMESTRE DE 2022

Campi: Consolação e Monte Alegre

A Pontifícia Universidade Católica de São Paulo, mantida pela Fundação São Paulo, faz saber

aos interessados que ficam prorrogadas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO DE INVERNO

– ENEM E VESTIBULAR ON-LINE – 2º SEMESTRE DE 2022 – Modalidades de Acesso I e II –

Vestibular On-line e ENEM, para os cursos de graduação, até o dia 06 de junho de 2022, às 23

horas e 59 minutos, mencionadas nos itens  3. CALENDÁRIO e 3.1. deste Edital, que seguem

abaixo, devidamente retificados:

3. Calendário

Período Atividades

04/05 a 06/06/2022 Período de inscrições em www.nucvest.com.br

01 a 08/06/2022 Instalação do navegador seguro e realização do teste de compatibilidade.
Apenas para os(as) candidatos(as) inscritos(as) na modalidade I

01 a 08/06/2022 Realização do simulado. Apenas para os(as) candidatos(as) inscritos(as) na
modalidade I

12/06/2022 Aplicação da Prova de Vestibular On-line, das 9h30 às 12h. Apenas para
os(as) candidatos(as) inscritos(as) na modalidade I

1ª ETAPA

24/06/2022 1ª Chamada e Resultados – Divulgação (*)

27 a  29/06/2022 1ª Chamada – Período de Matrícula

05/07/2022 2ª Chamada – Divulgação (*)

06 e 07/07/2022 2ª Chamada – Período de Matrícula

12/07/2022 3ª Chamada – Divulgação (*)

13 e 14/07/2022 3ª Chamada – Período de Matrícula

18 a 21/07/2022 Inscrição para lista de espera para a Opção Original

18 a 21/07/2022 Inscrição para vagas remanescentes – nova opção de carreira

2ª ETAPA

26/07/2022 1ª Chamada Extraordinária – Divulgação (*)

27 e 28/07/2022 1ª Chamada Extraordinária – Período de Matrícula

02/08/2022 2ª Chamada Extraordinária – Divulgação (*)

2

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

2º TERMO ADITIVO AO EDITAL 01/2022, de 04 de maio de 2022

INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO DE INVERNO – ENEM e
VESTIBULAR ON-LINE  - 2o SEMESTRE DE 2022

Campi: Consolação e Monte Alegre

03 e 04/08/2022 2ª Chamada Extraordinária – Período de Matrícula

(*) A divulgação ocorrerá após as 18h.

3.1. As inscrições para o PROCESSO SELETIVO DE INVERNO – ENEM e VESTIBULAR ON-LINE -

2º SEMESTRE DE 2022, deverão ser realizadas exclusivamente por meio da página

http://www.nucvest.com.br , no período de 04 de maio a 06 de junho de 2022, às

23h59min (horário de Brasília), mediante preenchimento do formulário correspondente.

Ficam mantidos todos os demais dispositivos contidos no Edital 01/2022 – INSCRIÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE INVERNO – ENEM E VESTIBULAR ON-LINE – 2º SEMESTRE DE 2022 e

retificado o respectivo Manual do(a) Candidato(a), em consonância com o novo período de

inscrição consignado neste termo.

São Paulo, 31 de maio de 2022

Profa. Dra. Maria Amalia Pie Abib Andery
Reitora da Pontifícia Universidade Católica de São Paulo - PUC-SP